
1 

 

 

COMUNE di GIZZERIA     
  (Provincia di Catanzaro) 

 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione N. 18 

  
Data  23/01/2018      
 

Oggetto:  Presa d’atto report informativo del controllo interno effettuato 

dal Segretario Comunale 2° semestre 2017. 

 

 

    

 L’anno Duemiladiciotto il giorno 23 (ventitre) del mese di gennaio alle ore 12,00  nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

 

N° 

Cognome e Nome Carica  Presenti 

 

1 

 

 

Raso Pietro  

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 

 

 

Argento Francesco 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 

 

 

Corica Pasqualina 

 

 

Assessore 
 

SI 

 

4 

 

 

Chirillo Concetta 

 

Assessore 
 

SI 

 

5 

 

 

Arcieri Antonio 

 

Assessore 
 

NO 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

  

 Il Presidente Ing. Pietro Raso in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 



2 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 3 comma 2, del D. L. 10/10/2012  n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 

213, sostituendo l’art. 147 del D. Lgs.vo 267/2000, stabilisce che le modalità
’ 
 di funzionamento e 

la discipline delle varie  forme di controllo interno devono essere contenute in un Regolamento 

approvato dal Consiglio Comunale e quindi comunicato al Prefetto e alla Sezione Regionale di 

Controllo della Corte dei Conti; 

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27.12.2012, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per i controlli interni; 

Visto l’art. 10 del suddetto regolamento e preso atto che il Segretario Comunale competente a 

svolgere il controllo amministrativo successivo, secondo i principi generali della 

revisione
'
aziendale e con tecniche di campionamento, ed a verificare quindi la regolarità 

amministrativa sulle determinazioni che comportano impegno di spesa, sui contratti e su ogni 

altro atto amministrativo che ritenga di verificare; 

Visto il verbale di controllo del Segretario Comunale di questo Ente, del 16/01/2018 prot. n. 300, 

relativo al secondo semestre 2017, inerente la verifica dei controlli interni 2° semestre 2017, 

effettuata in ottemperanza all’art. 10 del Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli 

interni; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 49, D. Lgs. 267/00, per come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in legge 

07.12.2013 n. 213;  

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli; 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto: 

 

Di prendere atto della Relazione del Segretario Comunale di questo Ente e delle osservazioni 

nella stessa contenute, in ordine ai controlli eseguiti per il secondo semestre 2017, ai sensi del 

vigente art. 147 bis del D. Lgs.vo n. 267/2000 e del regolamento comunale approvato con 

deliberazione consiliare n. 47/2012; 

 

Di inoltrare il presente deliberato al Consiglio Comunale; 

 

Successivamente, vista l’urgenza di disporre in merito, la presente deliberazione viene dichiarata, 

con voti unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 26; 

 

 

 
 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
        Il Presidente                                                                              Il Segretario Comunale 

F.to Ing. Pietro Raso                                                                    F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica  
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica  

Il Responsabile del Servizio 
F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

Gizzeria, lì 23/01/2018 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 

 

NON DOVUTO 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Gizzeria  lì 29 gennaio 2018                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to  Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 

di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 

quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ; 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data   

29 gennaio 2018   prot. 596; 

 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/01/2018 

 

X  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 

267/2000. 

 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000);  

 

 

Gizzeria  lì 29 gennaio 2018                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla residenza municipale, lì 29/01/2018 

 

                                                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                             Dott.ssa Mariagrazia Crapella 


